
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2023 год № 384

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Технологии в 2023/2024учебном году на территории Качканарского городского 

округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Технологии Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Технология КДДТ» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Технология ТТТ» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 2).

3. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Технология РТ» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 3).

4. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Технология ИБ» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 4).

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

I га°°II * о> о

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа " (Х Ю сс'

М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «02» октября 2023 г. № 384

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Технология Культура дома, дизайн и технологии» в Качканарском городском округе 
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Балашова Кира Максимовна МОУ СОШ № 7 5 59 Победитель
Замураева Ульяна Денисовна МОУ СОШ № 7 5 57 Победитель
Кузнецова Анна Олеговна МОУ Лицей 5 56 Победитель
Куликова Инна Михайловна МОУ Лицей 5 55 Победитель
Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 5 54 Победитель
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 5 52 Победитель
Ходырева Валерия Альбертовна МОУ СОШ № 7 5 52 Победитель
Климин Никита Сергеевич МОУ Лицей 5 51 Победитель
Полякова Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 50 Победитель
Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 50 Победитель
Щеглов Кирилл Сергеевич МОУ Лицей 5 50 Победитель
Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 48 Победитель
Бондаренко Виктория Викторовна МОУ СОШ № 7 5 48 Победитель
Буторина Мираслава Станиславовна МОУ СОШ № 7 5 48 Победитель
Иванов Артем Алексеевич МОУ Лицей 5 48 Победитель
Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 5 48 Победитель
Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 5 48 Победитель
Баглаев Федор Евгеньевич МОУ Лицей 5 47 Победитель
Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 47 Победитель
Бучельников Леонид Евгеньевич МОУ Лицей 5 46 Победитель
Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 5 46 Победитель
Поликарпова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 5 46 Победитель

Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 46 Победитель
Топорова Анна Александровна МОУ Лицей 5 45 Победитель
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 5 44 Призёр
Беляева Елизавета Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 43 Призёр
Лапова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 43 Призёр
Девятых Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 41 Призёр
Коновалова Наталья Алексеевна МОУ Лицей 5 41 Призёр
Смахтина Ольга Витальевна МОУ Лицей 5 41 Призёр
Гилязетдинова Кристина 
Максимовна МОУ СОШ № 7 5 40 Призёр

Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 5 40 Призёр
Пугачева Алина Дмитриевна МОУ Лицей 5 39 Призёр
Останина Ева Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 38 Призёр
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 37 Призёр
Балахонцева Екатерина Степанова МОУ СОШ № 7 5 35 Призёр
Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 5 35 Призёр
Ушаков Ярослав Антонович МОУ Лицей 5 35 Призёр
Ногина Александра Ивановна Школа №2 5 34 Призёр
Глухова Александра Ильинична Школа №2 5 33 Призёр



Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 5 32 Призёр
Хлюзов Александр Алексеевич МОУ ООШ №5 5 32 Призёр
Юсовских Илона Григорьевна Школа №2 5 31 Призёр
Сукняненко Алиса Александровна Школа №2 5 30 Призёр
Серебряков Роман Ильич МОУ СОШ № 3 5 29 Участник
Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 5 29 Участник
Шик Мария Дмитриевна Школа №2 5 29 Участник
Дружинина Виктория Алексеевна Школа №2 5 28 Участник
Соколова Арина Александровна Школа №2 5 28 Участник
Хаертдинова София Денисовна Школа №2 5 28 Участник
Аминова Омина Курбоналиевна Школа №2 5 27 Участник
Трофимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 5 26 Участник
Дугинова Анфиса Александровна Школа №2 5 25 Участник
Котельникова Ксения Александровна Школа №2 5 25 Участник
Чернышева Елизавета Максимовна Школа №2 5 25 Участник
Крупина Таисия Юрьевна Школа №2 5 24 Участник
Кульпин Альберт Альбертович МОУ СОШ № 3 5 24 Участник
Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 5 24 Участник
Саханская Мирра Антоновна МОУ Лицей 5 24 Участник
Серебрякова Кристина 
Владимировна Школа №2 5 24 Участник

Шишкова Дарья Дмитриевна Школа №2 5 24 Участник
Щипанова Елизавета Викторовна Школа №2 5 24 Участник
Евдокимова Юлия Александровна МОУ Лицей 5 23 Участник
Князева Ева Андреевна МОУ Лицей 5 23 Участник
Культ Ульяна Романовна МОУ Лицей 5 23 Участник
Младенцева Таисия Антоновна Школа №2 5 23 Участник
Попова Яна Павловна МОУ Лицей 5 23 Участник
Бахтин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 3 5 22 Участник
Горбунов Артем Алексеевич Школа №2 5 22 Участник
Сухих Мария Сергеевна Школа №2 5 22 Участник
Бочкарева Виолетта Андреевна МОУ Лицей 5 21 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 21 Участник

Нелюбина Кира Алексеевна Школа №2 5 21 Участник
Стучилова Алина Алексеевна Школа №2 5 21 Участник
Чернышёв Владислав Андреевич Школа №2 5 21 Участник
Литун Диана Александровна Школа №2 5 20 Участник
Лебедев Роман Михайлович МОУ СОШ № 7 5 19 Участник
Нечаев Данил Андреевич МОУ СОШ № 3 5 19 Участник
Хайруллин Камиль Исламович МОУ СОШ № 3 5 17 Участник
Иванов Евгений Кириллович МОУ СОШ № 3 5 16 Участник

Костров Александр Андреевич
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 15 Участник

Ожегова Анастасия Александровна Школа №2 5 15 Участник
Юдин Егор Дмитриевич Школа №2 5 15 Участник
Таупьева Ульяна Дмитриевна Школа №2 5 14 Участник
Шаймиева Нелли Ренатовна Школа №2 5 14 Участник
Дементьев Александр Сергеевич Школа №2 5 13 Участник

Мелешин Данил Александрович
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 13 Участник



Русских Станислав Витальевич МОУ СОШ № 3 5 13 Участник
Сысоев Даниил Александрович Школа №2 5 13 Участник
Потапова Ева Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 9 Участник
Грозных Софья Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 5 Участник
Кальсин Анатолий Валерьевич Школа №2 5 5 Участник
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 4 Участник
Перминов Арсентий Максимович Школа №2 5 3 Участник
Волосач Денис Дмитриевич МОУ Лицей 5 1 Участник
Шутов Владислав Александрович МОУ СОШ № 7 5 1 Участник
Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Девятых Богдан Андреевич МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Зиннатуллин Артем Рустамович Школа №2 5 0 Участник
Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 5 0 Участник
Файзулхаков Максим Маратович МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Шишин Максим Иванович Школа №2 6 59 Победитель
Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 6 57 Победитель
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 6 57 Победитель
Крохалева Анастасия Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 56 Победитель
Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 6 54 Победитель
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 6 50 Победитель
Сафонов Степан Максимович МОУ СОШ № 7 6 50 Победитель
Ульянова Анастасия Андреевна МОУ Лицей 6 50 Победитель
Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 49 Победитель
Кимаковская Ксения Артемовна МОУ СОШ № 7 6 48 Победитель
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 47 Победитель
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 6 44 Призёр
Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 44 Призёр
Магеррамова Хатиджа Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 6 42 Призёр
Павлов Филипп Артемович Школа №2 6 42 Призёр
Пермякова Ксения Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 41 Призёр
Салахова Яна Александровна МОУ СОШ № 7 6 41 Призёр
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 6 39 Призёр
Бизяева Карина Егоровна МОУ СОШ № 7 6 38 Призёр
Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 6 37 Призёр
Сизова Ульяна Алексеевна МОУ ООШ №5 6 34 Призёр
Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 6 33 Участник
Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 33 Участник
Зарапина Ярослава Романовна МОУ Лицей 6 32 Участник
Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 6 31 Участник
Каржавина Ангелина Артемовна МОУ Лицей 6 30 Участник
Думкина Василисса Юрьевна МОУ Лицей 6 28 Участник
Ковальчук Дарья Дмитриевна МОУ Лицей 6 28 Участник
Кривошей Степан Владимирович МОУ ООШ №5 6 28 Участник
Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 6 27 Участник
Михайлова Дарья Анатольевна МОУ Лицей 6 26 Участник
Зюнина Мария Егоровна МОУ Лицей 6 24 Участник
Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 24 Участник
Марьина Юлия Николаевна МОУ Лицей 6 20 Участник
Елин Дмитрий Михайлович МОУ ООШ №5 6 18 Участник
Комаров Богдан Андреевич МОУ СОШ № 3 6 18 Участник
Карама Анна Юрьевна МОУ Лицей 6 17 Участник
Корелина Софья Александровна МОУ ООШ №5 6 17 Участник
Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 7 6 17 Участник



Байкова Карина Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Владимиров Никита Денисович МОУ СОШ № 3 6 14 Участник
Храмцов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 11 Участник
Елизарьев Семен Максимович МОУ СОШ № 3 6 9 Участник
Фомина Алена Алексеевна МОУ Лицей 6 8 Участник
Милевский Владимир 
Владиславович МОУ СОШ № 7 6 1 Участник

Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 6 0 Участник
Рохина Валерия Денисовна МОУ Лицей 6 0 Участник
Егиазарова Вера Владимировна МОУ Лицей 7 49 Победитель
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 40 Призёр
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 34 Призёр
Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 33,5 Призёр
Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 7 33 Призёр

Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 33 Призёр

Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 7 32 Призёр
Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 32 Призёр
Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 7 31 Призёр
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 7 30 Призёр
Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 29,5 Участник
Маврина Вероника Михайловна МОУ Лицей 7 29 Участник
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 28,5 Участник
Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 7 28 Участник
Жилинскас Вячеслав Витаутасович МОУ Лицей 7 27 Участник
Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 7 27 Участник
Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 27 Участник
Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 7 26,5 Участник
Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 7 26 Участник
Ананьева Ульяна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 25 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 25 Участник
Малинкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 25 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 25 Участник
Бесова Мария Алексеевна Школа №2 7 23 Участник
Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 7 22,5 Участник
Петрова Екатерина Александровна МОУ ООШ №5 7 22,5 Участник
Андриенко Екатерина Анатольевна Школа №2 7 22 Участник
Поскребышева София Андреевна МОУ Лицей 7 22 Участник
Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 21 Участник
Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ № 7 7 21 Участник
Истомина Екатерина Львовна Школа №2 7 20,5 Участник
Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 20,5 Участник
Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 7 20 Участник
Коршикова Валерия Александровна МОУ Лицей 7 20 Участник
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 7 19 Участник
Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 7 19 Участник
Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 7 18 Участник
Лунегова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 7 18 Участник
Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 7 18 Участник
Рослякова Диана Александровна Школа №2 7 18 Участник
Патласова Кристина Михайловна МОУ Лицей 7 17 Участник
Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 7 17 Участник
Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 7 17 Участник



Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 7 17 Участник
Балуева Мария Олеговна Школа №2 7 16,5 Участник
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 16 Участник
Смертина Кристина Евгеньевна Школа №2 7 16 Участник
Стругова Анна Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник
Аксюшина Анжелика Яковлевна Школа №2 7 14,5 Участник
Косарева Ксения Владиславна Школа №2 7 14,5 Участник
Соколова Любовь Егоровна МОУ ООШ №5 7 13,5 Участник

Сологуб Илья Юрьевич
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 13 Участник

Кузнецова Снежана Александровна МОУ ООШ №5 7 12,5 Участник
Лысенко Дарина Егоровна Школа №2 7 12,5 Участник
Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 7 12 Участник
Колеватова Виктория Романовна Школа №2 7 12 Участник
Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Мельникова Виктория Андреевна Школа №2 7 12 Участник
Редькина Дарья Александровна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Панюкова Анастасия Вячеславовна МОУ Лицей 7 11 Участник
Пинаева Софья Евгеньевна МОУ Лицей 7 11 Участник
Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 7 11 Участник
Стяжкина Дарья Владимировна Школа №2 7 11 Участник
Коряковский Андрей Андреевич МОУ ООШ №5 7 10 Участник
Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 7 9 Участник
Казакова Дарья Владимировна МОУ Лицей 7 9 Участник
Ульянов Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 9 Участник
Жарких Анастасия Максимовна Школа №2 7 8 Участник
Токарь Елизавета Павловна Школа №2 7 8 Участник
Шипицина Анастасия Игоревна Школа №2 7 6 Участник
Попов Иван Александрович МОУ СОШ № 3 7 5 Участник
Леухина Алена Андреевна Школа №2 7 4 Участник
Юшков Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 7 1 Участник
Бахтина Ксения Николаевна Школа №2 7 0 Участник
Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 40 Призёр
Барышникова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 37 Призёр
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 8 37 Призёр
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 36 Призёр
Тимошко Ульяна Григорьевна МОУ СОШ № 7 8 34 Призёр
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 8 32 Призёр
Мягкоступова Ольга Викторовна МОУ ООШ №5 8 28 Участник
Емельянова Полина Андреевна МОУ ООШ №5 8 27 Участник
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 26 Участник
Пронина Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 25 Участник
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 25 Участник
Новоселова Анна Александровна МОУ Лицей 8 24 Участник
Магеррамова Аиша Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 8 23,5 Участник
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 23 Участник
Власова Варвара Вадимовна МОУ ООШ №5 8 23 Участник
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 8 23 Участник
Лебедева Алена Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 22,5 Участник
Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ № 7 8 19 Участник
Гилязетдинова Валерия Максимовна МОУ СОШ № 7 8 17 Участник
Филиппова Маргарита Викторовна МОУ Лицей 8 11,5 Участник



Газизова Кристина Владиславовна МОУ ООШ №5 8 10 Участник
Лоза Мария Игоревна МОУ Лицей 8 10 Участник
Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 8 9 Участник
Ершова Виктория Андреевна МОУ Лицей 8 8 Участник
Кудрявцев Михаил Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 8 Участник
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 4 Участник
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 9 41 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 41 Призёр
Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 37 Призёр
Черепанова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 36 Призёр

Чехова Карина Игоревна Школа №2 9 35 Призёр
Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 9 34 Призёр
Кузнецов Егор Васильевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 30 Призёр

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 28 Участник

Саид-Али-Ходжаева Виктория 
Витальевна МОУ ООШ №5 9 27 Участник

Грищеня Илья Витальевич Школа №2 9 22 Участник
Лазарев Вячеслав Викторович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 20 Участник
Барауля Кирилл Анатольевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 18 Участник
Киреев Иван Андреевич Школа №2 9 18 Участник
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 9 17 Участник
Тупицына Алена Николаевна МОУ Лицей 9 16 Участник
Шарапова Виктория Леонидовна Школа №2 9 13,5 Участник
Богадаев Владимир Вячеславович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 13 Участник
Князев Захар Андреевич МОУ СОШ № 3 9 12 Участник
Жарких Екатерина Максимовна Школа №2 9 11 Участник
Разумова Юлиана Дмитриевна Школа №2 9 11 Участник
Калашникова Ксения Юрьевна Школа №2 9 10 Участник
Кулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 10 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 9 10 Участник
Гурьев Глеб Денисович Школа №2 9 9 Участник
Свечникова София Александровна МОУ СОШ № 3 9 5 Участник
Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 9 3 Участник
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 9 3 Участник
Мальков Роман Алексеевич Школа №2 9 2 Участник
Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 0 Участник
Желобкович Карина Романовна МОУ СОШ № 7 10 42 Призёр
Брузгина Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 10 26 Участник
Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 10 24 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 17 Участник
Сафиуллина Валерия Руслановна МОУ СОШ № 7 11 55 Победитель
Зарипова Карина Ринатовна МОУ СОШ № 7 11 52 Участник
Кимаковская Анна Артемовна МОУ СОШ № 7 11 41 Участник



Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «02» октября 2023 г. № 384

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Технология Техника, технологии и техническое творчество» в Качканарском городском округе 
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Казакевич Андрей Денисович МОУ Лицей 5 40 Победитель
Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 40 Победитель
Астахов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 5 35 Призёр
Соколов Никита Александрович МОУ СОШ № 7 5 35 Призёр
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 35 Призёр
Баглаев Федор Евгеньевич МОУ Лицей 5 30 Призёр

Кудашев Александр Артурович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 30 Призёр

Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 30 Призёр
Сергеев Никита Владимирович МОУ СОШ № 7 5 30 Призёр

Смирнов Игорь Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 30 Призёр

Бондаренко Виктория Викторовна МОУ СОШ № 7 5 25 Призёр
Волосач Денис Дмитриевич МОУ Лицей 5 25 Призёр
Иванов Артем Алексеевич МОУ Лицей 5 25 Призёр
Носов Егор Григорьевич МОУ Лицей 5 25 Призёр
Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 5 25 Призёр
Сысоев Даниил Александрович Школа №2 5 25 Призёр
Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 5 25 Призёр
Щеглов Кирилл Сергеевич МОУ Лицей 5 25 Призёр
Вахрушев Артем Дмитриевич Школа №2 5 20 Участник
Горбунов Артем Алексеевич Школа №2 5 20 Участник
Девятых Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Жерютин Андрей Иванович МОУ Лицей 5 20 Участник
Зайнутдинов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Котов Максим Романович Школа №2 5 20 Участник
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Макаров Алексей Евгеньевич Школа №2 5 20 Участник
Михеев Михаил Денисович Школа №2 5 20 Участник

Натёкин Егор Максимович
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 20 Участник

Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Файзулхаков Максим Маратович МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Бочкарева Виолетта Андреевна МОУ Лицей 5 15 Участник
Бучельников Леонид Евгеньевич МОУ Лицей 5 15 Участник
Быков Мирослав Андреевич Школа №2 5 15 Участник
Ворожцов Александр Сергеевич Школа №2 5 15 Участник
Демидкин Михаил Андреевич Школа №2 5 15 Участник
Дубенко Виктор Эдуардович Школа №2 5 15 Участник
Кальсин Анатолий Валерьевич Школа №2 5 15 Участник



Колупаев Андрей Алексеевич Школа №2 5 15 Участник

Костров Александр Андреевич
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 15 Участник

Кузнецова Анна Олеговна МОУ Лицей 5 15 Участник
Машковцев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 15 Участник
Мокеров Савелий Константинович Школа №2 5 15 Участник
Наймушин Савелий Александрович Школа №2 5 15 Участник
Отческих Александр Алексеевич Школа №2 5 15 Участник
Перминов Арсентий Максимович Школа №2 5 15 Участник
Прибавкин Артем Евгеньевич Школа №2 5 15 Участник
Сулейманов Тимур Рашитович МОУ СОШ № 7 5 15 Участник
Тайфук Савелий Романович Школа №2 5 15 Участник
Черепанов Лев Александрович Школа №2 5 15 Участник

Белоусов Даниил Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 10 Участник

Волков Родион Юрьевич Школа №2 5 10 Участник
Головатый Кирилл Михайлович Школа №2 5 10 Участник
Голущиков Данил Станиславович Школа №2 5 10 Участник
Девятых Богдан Андреевич МОУ СОШ № 7 5 10 Участник
Замураева Ульяна Денисовна МОУ СОШ № 7 5 10 Участник
Карманович Дарья 
Александровна МОУ СОШ № 3 5 10 Участник

Климин Никита Сергеевич МОУ Лицей 5 10 Участник
Кожевников Глеб Вячеславович Школа №2 5 10 Участник
Лапова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 10 Участник
Пискунов Александр Андреевич Школа №2 5 10 Участник
Селезнев Сергей Владимирович Школа №2 5 10 Участник
Соколов Максим Владимирович Школа №2 5 10 Участник
Шипицин Лев Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 10 Участник
Шутов Владислав Александрович МОУ СОШ № 7 5 10 Участник
Щербаков Павел Евгеньевич Школа №2 5 10 Участник
Юдин Егор Дмитриевич Школа №2 5 10 Участник
Белоусов Тимур Сергеевич Школа №2 5 5 Участник
Зиятдинов Карим Айратович Школа №2 5 5 Участник
Иванов Евгений Кириллович МОУ СОШ № 3 5 5 Участник
Кальсин Арсений Владимирович Школа №2 5 5 Участник
Канифатов Михаил Степанович Школа №2 5 5 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 5 Участник

Лебедев Роман Михайлович МОУ СОШ № 7 5 5 Участник

Мелешин Данил Александрович
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 5 Участник

Пензин Андрей Антонович Школа №2 5 5 Участник
Пирожков Артем Александрович Школа №2 5 5 Участник
Полякова Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 5 Участник

Пономарев Владимир Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 5 Участник

Сурков Савелий Алексеевич Школа №2 5 5 Участник

Цапля Кирилл Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 5 Участник

Чечин Виталий Александрович Школа №2 5 5 Участник
Бобров Семен Евгеньевич Школа №2 5 0 Участник



Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Кравцов Александр Евгеньевич Школа №2 5 0 Участник
Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Русских Станислав Витальевич МОУ СОШ № 3 5 0 Участник
Сафонова Дарья Максимовна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Сукняненко Алиса Александровна Школа №2 5 0 Участник
Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 6 25 Призёр
Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 6 25 Призёр
Киданов Александр Александрович МОУ Лицей 6 25 Призёр
Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 25 Призёр
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 6 25 Призёр
Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 6 25 Призёр
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 6 25 Призёр
Рыбаков Павел Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 25 Призёр
Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 6 20 Участник

Китаев Сергей Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 20 Участник

Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 6 20 Участник
Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 6 15 Участник
Морозов Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 6 15 Участник
Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Шихов Илья Сергеевич МОУ Лицей 6 15 Участник
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 6 10 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Гречановский Арсений Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 10 Участник

Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 6 10 Участник
Макеев Павел Андреевич МОУ Лицей 6 10 Участник
Марьина Юлия Николаевна МОУ Лицей 6 10 Участник
Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Ширинкин Кирилл Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 10 Участник

Милевский Владимир 
Владиславович МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 6 0 Участник
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник
Осадчий Владислав Владимирович МОУ Лицей 7 37 Победитель
Уймина Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 7 36 Призёр
Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 7 35 Призёр
Григорьев Михаил Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 34 Призёр
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 31 Призёр
Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 30,5 Призёр
Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 7 28 Призёр
Солонченко Дмитрий Андреевич МОУ Лицей 7 28 Призёр
Шляховой Матвей Александрович МОУ Лицей 7 28 Призёр
Быков Богдан Андреевич Школа №2 7 25 Призёр
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 25 Призёр
Коряковский Андрей Андреевич МОУ ООШ №5 7 25 Призёр
Казанцева Мария Николаевна МОУ ООШ №5 7 24 Участник
Югова Екатерина Рудольфовна МОУ Лицей 7 24 Участник
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 7 23 Участник
Юшков Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 7 23 Участник
Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 7 22 Участник



Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 7 20 Участник
Жилинскас Вячеслав Витаутасович МОУ Лицей 7 19 Участник
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 7 19 Участник
Брайцева Анастасия Евгеньевна Школа №2 7 18 Участник
Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 7 18 Участник
Потапов Илья Павлович МОУ Лицей 7 18 Участник
Скворцов Роман Константинович МОУ Лицей 7 18 Участник
Власов Денис Алексеевич МОУ Лицей 7 17 Участник
Волков Арсений Вадимович Школа №2 7 17 Участник
Галкин Ярослав Павлович МОУ Лицей 7 17 Участник
Соколова Любовь Егоровна МОУ ООШ №5 7 16,5 Участник

Ганиев Кирилл Максимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 16 Участник

Клещин Алексей Владимирович Школа №2 7 16 Участник
Коробейников Константин 
Евгеньевич МОУ Лицей 7 16 Участник

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 7 16 Участник
Черепенина Светлана Игоревна МОУ СОШ № 3 7 16 Участник
Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 7 15,5 Участник
Бердник Иван Александрович МОУ Лицей 7 14 Участник
Дементьев Максим Сергеевич Школа №2 7 14 Участник
Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 7 13 Участник

Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 13 Участник

Мозгалев Вячеслав Ильич МОУ Лицей 7 13 Участник
Панченко Роман Андреевич Школа №2 7 13 Участник
Пономарев Артем Алексеевич Школа №2 7 13 Участник
Вершинин Максим Витальевич Школа №2 7 12 Участник
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 12 Участник
Локшин Артем Александрович Школа №2 7 11,5 Участник
Арсланов Егор Владимирович МОУ СОШ № 3 7 11 Участник

Сизова София Константиновна
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 11 Участник

Андреевских Владислав Андреевич Школа №2 7 10 Участник
Дьячкова Маргарита Игоревна МОУ СОШ № 3 7 10 Участник
Казакова Дарья Владимировна МОУ Лицей 7 10 Участник

Махмудов Кирилл Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 10 Участник

Пономарев Иван Семенович Школа №2 7 10 Участник
Потеряхин Денис Евгеньевич Школа №2 7 10 Участник
Ширинбеков Тимур Рашадович МОУ СОШ № 3 7 9,5 Участник

Родин Даниил Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 9 Участник

Садык-Оглы Семен Алексеевич Школа №2 7 9 Участник
Авсеев Владислав Александрович МОУ СОШ № 3 7 8 Участник
Богомолов Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 8 Участник
Исмагилов Никита Александрович Школа №2 7 8 Участник

Коренев Степан Алексеевич
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 8 Участник

Шураков Станислав Александрович МОУ Лицей 7 8 Участник
Бушмелев-Марковский Матвей 
Сергеевич Школа №2 7 7,5 Участник



Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 7 7,5 Участник
Мякшин Лев Александрович МОУ СОШ № 3 7 7 Участник
Баглаев Иван Владимирович Школа №2 7 6,5 Участник
Кузнецов Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 7 6,5 Участник
Грищеня Олег Витальевич Школа №2 7 6 Участник
Младенцев Михаил Антонович Школа №2 7 6 Участник
Вторников Иван Игоревич Школа №2 7 4 Участник
Горбунов Алексей Павлович Школа №2 7 4 Участник
Козлов Матвей Эдуардович МОУ СОШ № 3 7 4 Участник
Владимиров Никита Денисович МОУ СОШ № 3 7 3,5 Участник
Кудисов Матвей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 7 3 Участник
Кушнир Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 2 Участник
Алесич Роман Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Бесова Мария Алексеевна Школа №2 7 0 Участник
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 7 0 Участник
Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 7 0 Участник
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Петрова Екатерина Александровна МОУ ООШ №5 7 0 Участник
Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 8 35 Призёр
Нюкин Матвей Андреевич МОУ СОШ № 7 8 34 Призёр
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 31 Призёр
Анфилатова Виктория Игоревна МОУ ООШ №5 8 29 Призёр

Блаженков Данил Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 29 Призёр

Егоров Платон Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 29 Призёр
Корешков Никита Сергеевич МОУ ООШ №5 8 29 Призёр
Телебякин Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 8 29 Призёр

Седунов Даниил Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 27 Призёр

Криворучко Константин 
Станиславович МОУ СОШ № 7 8 23 Участник

Самусева Софья Сергеевна Школа №2 8 22 Участник
Савенко Никита Сергеевич МОУ Лицей 8 21,5 Участник

Новожилов Максим Дмитриевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 21 Участник

Воробьев Павел Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 20 Участник

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 19 Участник
Лебедева Алена Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 18 Участник
Крылов Егор Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 17 Участник

Щербинин Андрей Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 17 Участник

Осипова Анна Игоревна МОУ СОШ № 3 8 14 Участник
Кормильцев Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 12 Участник

Монтяков Вадим Юрьевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 12 Участник

Бей Максим Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 9,5 Участник
Волков Владислав Сергеевич МОУ СОШ № 3 8 8 Участник
Барышникова Анастасия 
Андреевна МОУ СОШ № 7 8 3 Участник

Новоселова Анна Александровна МОУ Лицей 8 1 Участник
Власова Варвара Вадимовна МОУ ООШ №5 8 0 Участник
Газизова Кристина Владиславовна МОУ ООШ №5 8 0 Участник



Пронина Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 34 Призёр
Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ № 7 9 33 Призёр
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 9 31 Призёр
Максимов Никита Александрович МОУ СОШ № 7 9 30 Призёр
Смышляев Артем Александрович МОУ СОШ № 7 9 28 Призёр
Богадаев Владимир Вячеславович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 27 Призёр
Шуметова Олеся Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 25 Призёр
Лукашенко Илья Александрович МОУ Лицей 9 24 Участник
Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 9 23 Участник
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 9 23 Участник
Баландин Данил Викторович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 21 Участник
Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 18 Участник
Гурьев Глеб Денисович Школа №2 9 16 Участник

Двинянинов Вячеслав Игоревич
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 14 Участник

Кулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 13 Участник
Жарких Екатерина Максимовна Школа №2 9 10 Участник
Разумова Юлиана Дмитриевна Школа №2 9 8 Участник
Мальков Роман Алексеевич Школа №2 9 7 Участник
Шарапова Виктория Леонидовна Школа №2 9 4 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 9 0 Участник
Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 9 0 Участник
Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 10 28 Призёр
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 27 Призёр
Сурин Вячеслав Сергеевич МОУ СОШ № 7 10 23 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 20 Участник
Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 10 12 Участник
Андреева Кристина Ильинична Школа №2 10 11,5 Участник
Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 32 Призёр
Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ № 7 11 25 Участник
Гатин Ленар Ринатович МОУ СОШ № 7 11 22 Участник



Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «02» октября 2023 г. № 384

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Технология Робототехника» в Качканарском городском округе 
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 5 9 Победитель
Климин Никита Сергеевич МОУ Лицей 5 8 Призёр
Куликова Инна Михайловна МОУ Лицей 5 8 Призёр
Щеглов Кирилл Сергеевич МОУ Лицей 5 8 Призёр

Костров Александр Андреевич
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 7 Призёр

Балташев Сергей Вадимович МОУ СОШ № 7 5 6 Призёр
Лапова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 6 Призёр
Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 6 Призёр
Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 5 6 Призёр
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 5 6 Призёр
Бондаренко Виктория Викторовна МОУ СОШ № 7 5 5 Участник
Иванов Артем Алексеевич МОУ Лицей 5 5 Участник
Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 4 Участник
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 5 4 Участник
Ушаков Ярослав Антонович МОУ Лицей 5 4 Участник
Баглаев Федор Евгеньевич МОУ Лицей 5 3 Участник
Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Волосач Денис Дмитриевич МОУ Лицей 5 3 Участник
Грищеня Максим Витальевич Школа №2 5 3 Участник
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Замураева Ульяна Денисовна МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Кузнецова Анна Олеговна МОУ Лицей 5 3 Участник
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Лугом Кирилл Дмитриевич Школа №2 5 3 Участник
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Юдин Егор Дмитриевич Школа №2 5 3 Участник
Беляева Елизавета Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 2 Участник
Бочкарева Виолетта Андреевна МОУ Лицей 5 2 Участник
Горбунов Артем Алексеевич Школа №2 5 2 Участник
Грозных Софья Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 2 Участник
Евдокимова Юлия Александровна МОУ Лицей 5 2 Участник
Мурашова Арина Андреевна МОУ Лицей 5 2 Участник

Натёкин Егор Максимович
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 2 Участник

Девятых Богдан Андреевич МОУ СОШ № 7 5 1 Участник
Зиннатуллин Артем Рустамович Школа №2 5 1 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 1 Участник



Мелешин Данил Александрович
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 1 Участник

Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 5 1 Участник
Попова Яна Павловна МОУ Лицей 5 1 Участник
Сысоев Даниил Александрович Школа №2 5 1 Участник
Файзулхаков Максим Маратович МОУ СОШ № 7 5 1 Участник
Иванов Евгений Кириллович МОУ СОШ № 3 5 0 Участник
Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Шутов Владислав Александрович МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 6 10 Победитель
Корелина Софья Александровна МОУ ООШ №5 6 9 Победитель
Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 6 8 Призёр
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 6 8 Призёр
Павлов Филипп Артемович Школа №2 6 8 Призёр
Смирнов Анатолий Евгеньевич Школа №2 6 7 Призёр
Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 7 6 4 Участник
Панов Михаил Степанович Школа №2 6 2 Участник
Русских Владислав Петрович МОУ СОШ № 3 6 2 Участник
Салахова Яна Александровна МОУ СОШ № 7 6 2 Участник
Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 6 1 Участник
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 6 1 Участник
Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 6 0 Участник
Марьина Юлия Николаевна МОУ Лицей 6 0 Участник
Милевский Владимир 
Владиславович МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Коряковский Андрей Андреевич МОУ ООШ №5 7 2 Участник
Соколова Любовь Егоровна МОУ ООШ №5 7 2 Участник
Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 7 1 Участник
Суворова Ангелина Александровна МОУ СОШ № 3 7 1 Участник
Алесич Роман Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Бесов Матвей Андреевич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 7 0 Участник
Владимиров Никита Денисович МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Жилинскас Вячеслав Витаутасович МОУ Лицей 7 0 Участник
Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Мельников Богдан Игоревич МОУ ООШ №5 7 0 Участник
Петрова Екатерина Александровна МОУ ООШ №5 7 0 Участник
Пономарев Иван Семенович Школа №2 7 0 Участник
Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 7 0 Участник
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 2 Участник
Новоселова Анна Александровна МОУ Лицей 8 2 Участник
Осипова Анна Игоревна МОУ СОШ № 3 8 2 Участник
Газизова Кристина Владиславовна МОУ ООШ №5 8 0 Участник
Житкевич Ева Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Лебедева Алена Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 0 Участник
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 9 8 Участник
Попов Данил Витальевич МОУ СОШ № 3 9 6 Участник
Гурьев Глеб Денисович Школа №2 9 5 Участник
Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 5 Участник
Волков Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 4 Участник
Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 4 Участник



Разумова Юлиана Дмитриевна Школа №2 9 4 Участник
Васильева Кира Константиновна Школа №2 9 3 Участник
Жарких Екатерина Максимовна Школа №2 9 3 Участник
Князев Захар Андреевич МОУ СОШ № 3 9 3 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 9 3 Участник
Чехова Карина Игоревна Школа №2 9 3 Участник

Двинянинов Вячеслав Игоревич
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 2 Участник

Кулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 2 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 2 Участник

Грищеня Илья Витальевич Школа №2 9 0 Участник
Мальков Роман Алексеевич Школа №2 9 0 Участник
Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 9 0 Участник
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 9 0 Участник
Саид-Али-Ходжаева Виктория 
Витальевна МОУ ООШ №5 9 0 Участник

Фомин Виктор Алексеевич МОУ Лицей 10 7 Участник
Кулешова Екатерина Владимировна Школа №2 10 6 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 0 Участник
Скорынина Мария Андреевна Школа №2 10 0 Участник
Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 10 0 Участник



Приложение №4 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «02» октября 2023 г. № 384

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Технология Информационная безопасность» в Качканарском городском округе 
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 18 Победитель
Полякова Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 17 Победитель
Иванов Артем Алексеевич МОУ Лицей 5 16 Победитель
Сергеев Никита Владимирович МОУ СОШ № 7 5 15 Победитель
Каржавина Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 5 14 Призёр
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 5 14 Призёр
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 5 13 Призёр
Лапова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 12 Призёр
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 12 Призёр
Сысоев Даниил Александрович Школа №2 5 12 Призёр
Климин Никита Сергеевич МОУ Лицей 5 11 Призёр
Макаров Алексей Евгеньевич Школа №2 5 11 Призёр
Машковцев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 11 Призёр
Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 5 11 Призёр
Щеглов Кирилл Сергеевич МОУ Лицей 5 11 Призёр
Вахрушев Артем Дмитриевич Школа №2 5 10 Призёр
Дружинина Виктория Алексеевна Школа №2 5 10 Призёр
Лугом Кирилл Дмитриевич Школа №2 5 10 Призёр
Шляхова Екатерина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 5 10 Призёр
Аминова Омина Курбоналиевна Школа №2 5 9 Участник
Быков Мирослав Андреевич Школа №2 5 9 Участник
Девятых Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 9 Участник
Дубенко Виктор Эдуардович Школа №2 5 9 Участник
Замураева Ульяна Денисовна МОУ СОШ № 7 5 9 Участник
Зиннатуллин Артем Рустамович Школа №2 5 9 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 9 Участник

Соколов Максим Владимирович Школа №2 5 9 Участник
Сухих Мария Сергеевна Школа №2 5 9 Участник
Тайфук Савелий Романович Школа №2 5 9 Участник
Баглаев Федор Евгеньевич МОУ Лицей 5 8 Участник
Белоусов Тимур Сергеевич Школа №2 5 8 Участник
Бондаренко Виктория Викторовна МОУ СОШ № 7 5 8 Участник
Дугинова Анфиса Александровна Школа №2 5 8 Участник
Кульпина Алсу Альбертовна МОУ СОШ № 3 5 8 Участник
Михеев Михаил Денисович Школа №2 5 8 Участник
Младенцева Таисия Антоновна Школа №2 5 8 Участник
Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 5 8 Участник
Нелюбина Кира Алексеевна Школа №2 5 8 Участник
Ворожцов Александр Сергеевич Школа №2 5 7 Участник
Глухова Александра Ильинична Школа №2 5 7 Участник



Горбунов Артем Алексеевич Школа №2 5 7 Участник
Кальсин Анатолий Валерьевич Школа №2 5 7 Участник
Колупаев Андрей Алексеевич Школа №2 5 7 Участник

Костров Александр Андреевич
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 7 Участник

Крупина Таисия Юрьевна Школа №2 5 7 Участник

Мелешин Данил Александрович
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 7 Участник

Ногина Александра Ивановна Школа №2 5 7 Участник
Пискунов Александр Андреевич Школа №2 5 7 Участник
Серебрякова Кристина 
Владимировна Школа №2 5 7 Участник

Соколова Арина Александровна Школа №2 5 7 Участник
Шаймиева Нелли Ренатовна Школа №2 5 7 Участник
Шишкова Дарья Дмитриевна Школа №2 5 7 Участник
Щипанова Елизавета Викторовна Школа №2 5 7 Участник
Юсовских Илона Григорьевна Школа №2 5 7 Участник
Бочкарева Виолетта Андреевна МОУ Лицей 5 6 Участник
Волков Родион Юрьевич Школа №2 5 6 Участник
Волосач Денис Дмитриевич МОУ Лицей 5 6 Участник
Демидкин Михаил Андреевич Школа №2 5 6 Участник
Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 5 6 Участник
Наймушин Савелий Александрович Школа №2 5 6 Участник
Ожегова Анастасия Александровна Школа №2 5 6 Участник
Сурков Савелий Алексеевич Школа №2 5 6 Участник
Шик Мария Дмитриевна Школа №2 5 6 Участник
Головатый Кирилл Михайлович Школа №2 5 5 Участник
Грищеня Максим Витальевич Школа №2 5 5 Участник
Иванов Евгений Кириллович МОУ СОШ № 3 5 5 Участник
Кожевников Глеб Вячеславович Школа №2 5 5 Участник
Кравцов Александр Евгеньевич Школа №2 5 5 Участник
Мокеров Савелий Константинович Школа №2 5 5 Участник
Перминов Арсентий Максимович Школа №2 5 5 Участник
Пирожков Артем Александрович Школа №2 5 5 Участник
Русских Станислав Витальевич МОУ СОШ № 3 5 5 Участник
Селезнев Сергей Владимирович Школа №2 5 5 Участник
Сукняненко Алиса Александровна Школа №2 5 5 Участник
Хаертдинова София Денисовна Школа №2 5 5 Участник
Черепанов Лев Александрович Школа №2 5 5 Участник
Чиркова Полина Андреевна МОУ СОШ № 3 5 5 Участник
Алексеев Данил Николаевич МОУ СОШ № 3 5 4 Участник

Багин Константин Николаевич
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 4 Участник

Бобров Семен Евгеньевич Школа №2 5 4 Участник
Голущиков Данил Станиславович Школа №2 5 4 Участник
Девятых Богдан Андреевич МОУ СОШ № 7 5 4 Участник
Земцова Вероника Алексеевна МОУ СОШ № 3 5 4 Участник
Кальсин Арсений Владимирович Школа №2 5 4 Участник
Карпенко Вероника Алексеевна МОУ СОШ № 3 5 4 Участник
Малькова Николь Андреевна МОУ СОШ № 7 5 4 Участник
Прибавкин Артем Евгеньевич Школа №2 5 4 Участник



Стучилова Алина Алексеевна Школа №2 5 4 Участник
Таупьева Ульяна Дмитриевна Школа №2 5 4 Участник
Чернышева Елизавета Максимовна Школа №2 5 4 Участник
Чечин Виталий Александрович Школа №2 5 4 Участник
Грозных Софья Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Зиятдинов Карим Айратович Школа №2 5 3 Участник
Макаров Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 3 5 3 Участник
Москаленко Сергей Дмитриевич Школа №2 5 3 Участник
Пензин Андрей Антонович Школа №2 5 3 Участник
Щербаков Павел Евгеньевич Школа №2 5 3 Участник
Канифатов Михаил Степанович Школа №2 5 2 Участник
Котельникова Ксения 
Александровна Школа №2 5 2 Участник

Отческих Александр Алексеевич Школа №2 5 2 Участник
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 2 Участник
Кузнецова Анна Олеговна МОУ Лицей 5 1 Участник
Литун Диана Александровна Школа №2 5 1 Участник
Чернышёв Владислав Андреевич Школа №2 5 1 Участник
Беляева Елизавета Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Дементьев Александр Сергеевич Школа №2 5 0 Участник
Котов Максим Романович Школа №2 5 0 Участник
Носов Егор Григорьевич МОУ Лицей 5 0 Участник
Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Синишина Алиса Дмитриевна МОУ СОШ № 3 5 0 Участник
Файзулхаков Максим Маратович МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Панов Михаил Степанович Школа №2 6 18 Победитель
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 6 16 Победитель
Смирнов Анатолий Евгеньевич Школа №2 6 16 Победитель
Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 6 15 Победитель
Павлов Филипп Артемович Школа №2 6 13 Призёр
Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 6 12 Призёр
Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 6 12 Призёр
Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 6 10 Призёр
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 6 10 Призёр
Милютина Мария Денисовна Школа №2 6 9 Участник
Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 6 9 Участник
Рохина Валерия Денисовна МОУ Лицей 6 9 Участник
Красникова Есения Семеновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 8 Участник
Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 7 6 8 Участник
Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 6 6 Участник
Марьина Юлия Николаевна МОУ Лицей 6 5 Участник
Мишагин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 6 5 Участник
Рыбаков Павел Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 5 Участник
Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 6 4 Участник
Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 3 Участник
Тришин Тимофей Ильич Школа №2 6 2 Участник
Шаров Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 6 1 Участник
Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 6 0 Участник
Милевский Владимир 
Владиславович МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Муханаев Николай Сергеевич МОУ ООШ №5 7 9 Участник
Балуева Мария Олеговна Школа №2 7 8 Участник
Вторников Иван Игоревич Школа №2 7 8 Участник



Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 7 8 Участник
Клещин Алексей Владимирович Школа №2 7 8 Участник
Локшин Артем Александрович Школа №2 7 8 Участник
Панченко Роман Андреевич Школа №2 7 8 Участник
Садык-Оглы Семен Алексеевич Школа №2 7 8 Участник
Шляховой Матвей Александрович МОУ Лицей 7 8 Участник
Жарких Анастасия Максимовна Школа №2 7 7 Участник
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 7 7 Участник
Петрова Екатерина Александровна МОУ ООШ №5 7 7 Участник
Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 7 7 Участник
Баглаев Иван Владимирович Школа №2 7 6 Участник
Жилинскас Вячеслав Витаутасович МОУ Лицей 7 6 Участник
Загорская Алена Анатольевна МОУ Лицей 7 6 Участник
Мельникова Виктория Андреевна Школа №2 7 6 Участник
Младенцев Михаил Антонович Школа №2 7 6 Участник
Пономарев Иван Семенович Школа №2 7 6 Участник
Андриенко Екатерина Анатольевна Школа №2 7 5 Участник
Волков Арсений Вадимович Школа №2 7 5 Участник
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 7 5 Участник
Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 5 Участник
Крылов Андрей Иванович МОУ ООШ №5 7 5 Участник
Мельников Богдан Игоревич МОУ ООШ №5 7 5 Участник

Шамшин Максим Антонович
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 5 Участник

Брайцева Анастасия Евгеньевна Школа №2 7 4 Участник
Быков Богдан Андреевич Школа №2 7 4 Участник
Горбунов Алексей Павлович Школа №2 7 4 Участник
Гревцев Роман Сергеевич Школа №2 7 4 Участник
Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 7 4 Участник
Коряковский Андрей Андреевич МОУ ООШ №5 7 4 Участник
Матюшин Максим Вячеславович Школа №2 7 4 Участник
Потеряхин Денис Евгеньевич Школа №2 7 4 Участник
Рослякова Диана Александровна Школа №2 7 4 Участник
Соколова Любовь Егоровна МОУ ООШ №5 7 4 Участник
Стяжкина Дарья Владимировна Школа №2 7 4 Участник
Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 7 3 Участник
Бахтина Ксения Николаевна Школа №2 7 2 Участник
Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 7 2 Участник
Исмагилов Никита Александрович Школа №2 7 2 Участник
Лысенко Дарина Егоровна Школа №2 7 2 Участник
Носова Яна Дмитриевна Школа №2 7 2 Участник
Грищеня Олег Витальевич Школа №2 7 1 Участник
Волкова Виолетта Александровна МОУ Лицей 7 0 Участник

Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 0 Участник

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 0 Участник
Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 7 0 Участник
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 10 Участник
Житкевич Ева Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 10 Участник
Дорогина Анастасия Александровна Школа №2 8 9 Участник
Гагин Иван Александрович МОУ Лицей 8 8 Участник
Лебедева Алена Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 8 Участник



Савенко Никита Сергеевич МОУ Лицей 8 8 Участник
Фукалова Полина Дмитриевна Школа №2 8 6 Участник
Гарифянов Ильяс Фоатович Школа №2 8 5 Участник
Новоселова Анна Александровна МОУ Лицей 8 3 Участник
Ершова Виктория Андреевна МОУ Лицей 8 1 Участник
Осипова Анна Игоревна МОУ СОШ № 3 8 1 Участник
Филиппова Маргарита Викторовна МОУ Лицей 8 1 Участник
Газизова Кристина Владиславовна МОУ ООШ №5 8 0 Участник
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 0 Участник

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 15 Призёр

Студнева Анжела Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 11 Участник

Шубитидзе Михаил Ростомович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 11 Участник

Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 10 Участник
Данилова Злата Витальевна Школа №2 9 8 Участник

Куимов Александр Вячеславович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 8 Участник

Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 7 Участник
Разумова Юлиана Дмитриевна Школа №2 9 7 Участник
Гурьев Глеб Денисович Школа №2 9 6 Участник

Мансуров Алексей Эдуардович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 6 Участник

Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 6 Участник
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 9 6 Участник
Кулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 5 Участник

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 5 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 4 Участник

Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 9 3 Участник

Дмитриев Феликс Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 2 Участник

Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 2 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 9 2 Участник
Жарких Екатерина Максимовна Школа №2 9 0 Участник
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 9 0 Участник
Кулешова Екатерина Владимировна Школа №2 10 7 Участник

Турсинов Нияз Дильшадбекович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 5 Участник

Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 10 4 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 2 Участник
Вотинцева Мария Олеговна МОУ СОШ № 3 11 7 Участник
Рыхлова Екатерина Александровна МОУ СОШ № 3 11 2 Участник


